messa in onda (fascia oraria protetta e, marginalmente, fascia oraria di televisione per 

tutti), risulta non idoneo alla visione da parte di un pubblico di minori e nocivo al loro 

sviluppo;  

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 

sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 25.000,00 

(venticinquemila/00) a euro 350.000,00 (trecentocinquantamila/00, ai sensi degli articoli 

35, comma 2 e 51, comma 6 del decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177; 

RITENUTO di dover determinare la sanzione per la violazione rilevata nella 

misura del minimo edittale  pari a euro 25.000,00 (venticinquemila/00), in relazione ai 

criteri di cui all’articolo 11 della legge n. 689/81 in quanto:  

- con riferimento alla gravità della violazione, essa deve ritenersi minima, tenuto 

conto della tematicità del canale, non dedicato ad un pubblico di minori;

[...]

funzionamento dell’Autorità”;  

ORDINA 

alla società R.T.I. Reti Televisive Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, Largo del 

Nazareno n. 8, esercente l’emittente per la radiodiffusione televisiva in ambito 

nazionale “Iris” di pagare la sanzione amministrativa di euro 25.000,00 

(venticinquemila/00), per la violazione del paragrafo 3.1. del Codice di 

autoregolamentazione tv e minori, in combinato disposto con l’articolo 34, commi 2 e 6 

del decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177; 

INGIUNGE 

alla citata società di versare la predetta somma alla Sezione di Tesoreria Provinciale